
NORNA – Nordiska samarbetskommittén för namnforskning 

Protokoll fört vid NORNA-möte nr 118 

måndagen den 4 april 2022, kl. 16–17 (skandinavisk tid), på Zoom 

Närvarande: Linnea Gustafsson (ordf.), Josefin Devine, Birgit Eggert, Unni Leino, Lasse 

Hämäläinen, Aðalsteinn Hakonarson, Väinö Syrjälä (sekr.) 

 

1. Godkännande av möteskallelse och dagordning. Notering av övriga ärenden. 

Linnea öppnade mötet kl. 16. Möteskallelsen och dagordningen godkändes. Inga 

övriga ärenden noterades. 

 

2. Godkännande av mötesprotokoll 117. 

Mötesprotokoll 117 lades till handlingarna. 

 

Fasta informationspunkter: 

3. Kort orientering om aktuellt inom namnforskningen i de enskilda länderna 

Danmark: Dansk namnlexikon har publicerats och fått ett gott modtagande. Arbetet 

fortsätter sakta, svårt att hitta extern finansiering när det inte är frågan om forskning. 

Finland: Inga större nyheter. Jaakko Raunamaa har disputerat vid Helsingfors 

universitet i november. Undervisning pågår i Helsingfors och Tammerfors. 

Island: Det händer inte mycket, läget för namnforskning är som den varit. 

Sverige: Ett par nya doktorander har antagits i Uppsala där det även ordnats olika 

workshops och en ny ”forum för namnforskning” har kört i gång med bl.a. 

presentationer från masterstudenter. Det ska ordnas en sommarkurs om ortnamn i 

Umeå som väckt stort intresse med över 400 sökande studenter. 

Inga representanter för Färöarna eller Norge närvarade. 

 

4. NORNA-kommitténs verksamhet 

a. Hemsidan (bibliografi, namnforskarregister) 

Alla kommittémedlemmar uppmanas fylla på bibliografin kontinuerligt. Uppgifter 

i namnforskarregistret ska ses över och uppdateras vid behov. Det utförligare 

registret på papper/fil ska inte uppdateras längre med hänsyn till GDPR och 

svårigheter med att hålla informationen aktuell. 

b. Digitala NORNA-föreläsningar 

Andra föreläsningen inför mötet samlade 20 deltagare och en fortsättning planeras 

till nästa termin (i anslutning till nästa kommittémöte). Linnea fick i uppdrag att 

hitta en föredragshållare utifrån förslag som dryftades under mötet. 
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Kommittén har fått frågor om föreläsningar kunde spelas in. Det kräver lite mer 

administration och föredragshållare måste gå med på det. Tekniska lösningar 

borde vara relativt enkla, och motsvarande har fungerat bra för ICOS. Kommittén 

ska utreda frågan vidare. 

 

5. Planerade symposier 

a. Danmark 2022 

Det har kommit förslag för ett symposium i Köpenhamn redan i slutet av 2022. 

Tidtabellen kan bli en utmaning, både för att organisera och för att kunna delta 

(vissa har redan behövt boka in konferensresor innevarande år). Linnea ska 

diskutera de praktiska frågorna närmare med de intresserade arrangörerna. 

b. Uppsala 2023 

Planering för ett symposium i Uppsala 14–16 november 2023 har börjat. Temat 

blir eventuellt namn och konflikter. Mer information utlovades till början av 

höstterminen. 

c. Island/övriga förslag 

Namnforskarnas heminstitutioner kommer flytta 2023, därför kan ett symposium 

bli aktuellt först senare. Kommittén diskuterade överlag att det finns plats för flera 

symposier om förslag tillkommer, men att ett beslut bör tas i god tid. 

d. Kongressen 2025 

Nästa i tur att ordna nordisk namnforskarkongress är Sverige. Preliminärt planeras 

kongressen hållas i Halmstad i juni 2025, men detaljerad planering börjar senare. 

 

6. NORNA-förlaget 

a. Rapporten från NORNA:s 49 symposium i Kautokeino 

Rapporten har kommit ut, både i tryckt format och online (med länk på hemsidan). 

b. Rapporten från den 16 nordiska namnforskarkongressen 

Arbetet pågår, de flesta manuskripten är hos refereegranskare. I nuläget finns 16 

bidrag med i rapporten som ska enligt planen utkomma under hösten. 

c. Digitalisering av äldre rapporter 

Inget nytt att rapportera, arbetet med att klara rättighetsfrågan fortsätter. 

 

7. Ekonomi 

En rapport från kassören ska tas upp på nästa möte. 
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8. Övriga ärenden 

Inga övriga ärenden noterades. 

 

9. Nästa möte 

Nästa möte hålls digitalt, måndagen den 31 oktober 2022 kl. 16–17 (skandinavisk tid), 

efter höstterminens digitala NORNA-föreläsning (kl. 15–16). 

 

 

 

 

Halmstad/Stockholm den 4 april 2022 

 

 

Linnea Gustafsson, ordförande 

 

 

 

 

     Väinö Syrjälä, sekreterare 


